
 

 

RANKING NACIONAL  
PARA-ATLETISMO VARONES 2019 

(Actualizado al 10-12-19) 
 

Prueba: 100m Varones 
Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 

T11 1 Alejandro Arellano 13.39 1981 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 2 Víctor Silva 13.49 1994 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 3 Sergio Ñiripil 13.81 2003 RM 23-05-19 Santiago Chile 
T11 4 Josue Alveal 14.70 1993 8 07-12-19 Santiago Chile 
T11 5 Carlos Calixto 15.24 1967 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T13 1 Felipe Cisternas 13.94 1999 1 23-05-19 Santiago Chile 

T34 1 Byron Bustos 24.65 2003 RM 23-05-19 Santiago Chile 

T35 1 Cristofer  Castillo 18.02 2000 8 09-03-19 Santiago Chile 
T35 2 Moisés Pasmiño 29.53 1995 7 23-05-19 Santiago Chile 

T36 1 Diego Muñoz 15.35 2001 4 23-05-19 Santiago Chile 
T36 2 Eduardo Araya 17.83 1984 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T37 1 Fernando Larrea 15.90 1994 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T37 2 Wladimir Rojas 16.48 2002 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T37 3 Jorge Castillo 16.96 1996 7 23-05-19 Santiago Chile 
T37 4 Emmanuel Farfan 18.19 1988 RM 23-05-19 Santiago Chile 

T38 1 Franco Solis 13.61 1996 RM 07-12-19 Santiago Chile 
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T38 

2 
3 
4 

Bastián 
David  
David 

Zamorano 
Jorquera 
Perez 

13.78 
13.89 
13.94 

1999 
2004 
2004 

RM 
RM 

8 

09-03-19 
07-12-19 
09-03-19 

Santiago 
Santiago 
Santiago 

Chile 
Chile 
Chile 

T38 5 Marcelo Ruiz 14.92 2003 7 07-12-19 Santiago Chile 
T38 6 Benjamin Cardenas 15.17 2006 10 07-12-19 Santiago Chile 
T38 7 Kevyan Cifuentes 16.23 2006 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T42 1 Nicolas Castro 13.98 1988 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T47 1 Francisco Zapata 12.31 2000 5 23-05-19 Santiago Chile 
T47 2 Matias  Soto 12.94 1998 7 23-05-19 Santiago Chile 
T46 3 Benjamin Medina 13.00 2004 8 07-12-19 Santiago Chile 
T47 4 Bastián Santibáñez 13.22 1994 5 23-05-19 Santiago Chile 
T46 5 Miguel Cortez 13.39 1995 4 23-05-19 Santiago Chile 
T46 6 José Pacheco 13.41 1990 8 23-05-19 Santiago Chile 
T47 7 Michael  Ulloa 13.48 1993 8 09-03-19 Santiago Chile 
T46 8 Benjamin Medina 13.55 2004 8 07-10-19 Santiago Chile 
T46 9 Miguel Cortes 13.90 1995 4 09-03-19 Santiago Chile 
T46 10 Rafael Matte 14.05 2002 4 09-03-19 Santiago Chile 
T46 11 Cristobal Rivera 14.09 2002 8 07-12-19 Santiago Chile 
T46 12 Ángel Bravo 14.37 1993 1 23-05-19 Santiago Chile 
T47 13 Matías Valenzuela 15.39 2002 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T46 14 Manuel Zenteno 18.38 1957 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T53 1 Charles Manosalva 19.56 1986 9 23-03-19 Santiago Chile 
T53 2 Henry Guidotti 23.08 1985 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T54 1 Rodolfo Sanchez 19.57 1992 RM 23-05-19 Santiago Chile 
T54 2 Blas Henríquez 20.74 1999 7 23-05-19 Santiago Chile 
T54 3 Víctor Ojeda 20.97 2001 10 23-05-19 Santiago Chile 
T54 4 Richard  Huerta 22.37 1972 8 23-03-19 Santiago Chile 
T54 5 Sebastián  Arancibia 23.31 1996 7 23-03-19 Santiago Chile 
T54 6 Natanael Martínez 25.46 1998 8 23-03-19 Santiago Chile 
T54 7 Alan  Pereira 29.77 2006 2 09-03-19 Santiago Chile 



 

 

T63 1 Diego Salazar 20.03 1985 12 23-05-19 Santiago Chile 
T63 2 Luis Sepulveda 23.39 1973 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T64 1 Jorge Carrasco 15.19 1993 RM 07-12-19 Santiago Chile 
 
Prueba: 200m Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T35 1 Cristofer Castillo 38.96 2000 7 30-05-19 Santiago Chile 

T37 1 Jorge  Castillo 35.99 1996 7 23-05-19 Santiago Chile 
T37 2 Emmanuel Farfan 38.89 1988 RM 23-05-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 400m Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T11 1 Víctor  Silva 58.65 1994 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 2 Benjamín Cobain 1:00.79 2003 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 3 Fabian Villanueva 1:01.19 1995 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 4 Gustavo Vilches 1:02.07 1995 RM 23-05-19 Santiago Chile 
T11 5 Sergio Ñiripil 1:02.85 2003 RM 23-05-19 Santiago Chile 
T11 6 Esteban Campos 1:04.82 1999 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 7 Sebastián Vergara 1:08.31 1969 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 8 Josue Alveal 1:18.47 1993 8 07-12-19 Santiago Chile 

T12 1 Juan Ruiz 1:10.55 1983 RM 09-03-19 Santiago  Chile 

T20 1 Marcos  Ramos 52.72 1997 8 23-05-19 Santiago Chile 
T20 2 Hector Guarda 53.91 2002 9 07-12-19 Santiago Chile 
T20 3 Diego Hormazábal 58.06 2004 7 23-05-19 Santiago Chile 
T20 4 Jairo Carrasco 58.98 1995 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T20 5 Wladimir Palma 59.65 1995 8 09-03-19 Santiago Chile 
T20 6 José Gatica 1:01.52 2004 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T20 7 Miguel Peña 1:03.24 2002 9 23-05-19 Santiago Chile 
T20 8 Sergio Parra 1:03.34 1996 16 09-03-19 Santiago Chile 
T20 9 Sebastián Figueroa 1.04.82 2002 9 23-05-19 Santiago Chile 
T20 10 Matías González 1:05.17 1998 RM 23-05-19 Santiago Chile 
T20 11 Antonio Águila 1:05.42 1995 10 09-03-19 Santiago Chile 
T20 12 Jesús Huaiquiñir 1:05.45 2000 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T20 13 Francisco Martínez 1:06.59 1999 8 09-03-19 Santiago Chile 
T20 14 Demis Cárdenas 1:06.85 2003 12 27-06-03 Santiago Chile 
T20 15 Juan Riquelme 1:07.27 1997 10 09-03-19 Santiago Chile 
T20 16 Sebastián Águila 1:07.55 1999 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T20 17 Giuliano Berbetty 1:09.81 2002 4 23-05-19 Santiago Chile 
T20 18 Homer Berbetty 1:10.27 2002 4 23-05-19 Santiago Chile 
T20 19 Cristian   Riquelme 1:13.53 1993 6 23-05-19 Santiago Chile 
T20 20 José Bustamante 1:17.58 1996 2 23-05-19 Santiago Chile 
T20 21 Rafael  Mella 1:18.99 2002 6 23-05-19 Santiago Chile 

T34 1 Bayron Bustos 1:46.63 2003 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T36 1 Eduardo Araya 1:22.48 1984 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T36 2 Diego Muñoz 1:23.65 2001 8 23-05-19 Santiago Chile 

T38 1 David Pérez 1:06.93 2004 7 23-05-19 Santiago Chile 
T38 2 Marcelo Ruiz 1:08.67 2003 8 07-12-19 Santiago Chile 
T38 3 Benjamín Cárdenas 1:16.12 2006 10 07-12-19 Santiago Chile 

T46 1 Mauricio Orrego 55.55 2000 8 23-05-19 Santiago Chile 
T47 2 Francisco Zapata 56.89 2000 5 23-05-19 Santiago Chile 
T46 3 Ignacio Sepúlveda 58.10 1994 8 23-05-19 Santiago Chile 



 

 

T46 4 Benjamin Medina 59.93 2004 8 07-12-19 Santiago Chile 
T46 5 José Pacheco 1:00.05 1990 7 07-12-19 Santiago Chile 
T46 6 Miguel Cortes 1:00.66 1995 4 23-05-19 Santiago Chile 
T47 7 Matías Soto 1:01.60 1998 7 23-05-19 Santiago Chile 
T46 8 Rafael Matte 1:01.94 2002 4 08-10-19 Santiago Chile 
T47 9 Matías Valenzuela 1:12.83 2002 RM 08-10-19 Santiago Chile 
T46 10 Manuel González 1:24.65 1957 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T53 1 Charles Manosalva 1:13.28 1986 9 23-05-19 Santiago Chile 
T53 2 Henry Guidotti 2:01.89 1985 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T53 3 Carlos Jara 2:40.70 1986 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T54 1 Victor Ojeda 1:22.84 2001 10 07-12-19 Santiago Chile 
T54 2 Blas Henríquez 1:30.47 1999 7 23-05-19 Santiago Chile 
T54 3 Richard Huerta 1:38.23 1972 8 23-05-19 Santiago Chile 
T54 4 Natanael Martinez 1:40.17 1998 8 23-05-19 Santiago Chile 
T54 5 Alan Pereira 1:40.59 2006 2 23-05-19 Santiago Chile 
T54 6 Sebastian Arancibia 2:00.92 1996 7 23-05-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 800m Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T34 1 Bayron Bustos 3:34.03 2003 RM 08-12-19 Santiago Chile 

T53 1 Charles Monsalva 2:30.56 1986 9 23-05-19 Santiago Chile 

T54 1 Rodolfo Sanchez 2:27.62 1992 RM 07-07-18 Santiago Chile 
T54 2 Richard Huerta 3.18.52 1972 8 23-05-19 Santiago Chile 
T54 3 Natanael Martínez 3.25.28 1998 8 23-05-19 Santiago Chile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Prueba: 1500m Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T11 1 Cristian Valenzuela 4:19.73 1983 RM 08-06-19 Grosseto Italia 
T11 2 Gustavo Vilches 4.43.11 1995 RM 08-06-19 Lima Perú 
T11 3 Luis Gutiérrez 4:48.85 1981 RM 08-06-19 Lima Perú 
T11 4 Esteban Campos  5:09.61 1999 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 5 Benjamín Cobain 5:20.37 2003 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 6 Mauricio  Beltrán 5:41.41 1969 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 7 Juan Villarroel 7.16.85 1979 6 23-05-19 Santiago Chile 

T12 1 Bastián  Aravena 6.10.16 2001 7 23-05-19 Santiago Chile 
T12 2 Luis Chaura 6.51.29 1957 12 23-05-19 Santiago Chile 

T13 1 Christofer Olivares 4:39.61 1990 9 09-03-19 Santiago  Chile 

T20 1 Wladimir Palma 4:17.99 1995 8 09-03-19 Santiago Chile 
T20 2 Marcos Ramos 4.51.53 1997 8 23-05-19 Santiago Chile 
T20 3 Sebastian Aguila 5:05.53 1999 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T20 4 Miguel  Peña 5.07.23 2002 9 23-05-19 Santiago Chile 
T20 5 Antonio Águila 5:12.26 1995 10 23-05-19 Santiago Chile 
T20 6 Juan Riquelme 5:30.11 1997 10 09-03-19 Santiago Chile 
T20 7 Brandon Saldias 5:33.27 2001 5 09-03-19 Santiago Chile 
T20 8 Fernando  Solís 5:37.58 1990 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T20 9 Matías Aguilera 5.50.73 2004 14 23-05-19 Santiago Chile 
T20 10 Rafael Mella 5.57.34 2002 6 14-08-19 Santiago Chile 
T20 11 Alex Mora 6:40.09 1995 4 09-03-19 Santiago Chile 
T20 12 George Ramírez 6.57.30 2001 1 23-05-19 Santiago Chile 

T37 1 Miguel Saldias 6:59.49 1980 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T37 2 Roberto Antipani 6.39.12 1991 12 23-05-19 Santiago Chile 

T38 1 Benjamín Cárdenas 6:47.76 2006 10 09-03-19 Santiago Chile 

T46 1 Mauricio Orrego 4:07.16 2000 8 25-04-19 Sao Paulo Brasil 
T46 2 Ignacio Sepúlveda 4:09.77 1994 8 09-03-19 Santiago Chile 
T46 3 Miguel Cortes 4:40.77 1995 4 23-05-19 Santiago Chile 
T46 4 Jose Pacheco 4:47.45 1990 8 08-12-19 Santiago Chile 
T46 5 Manuel  González 6:31.62 1957 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T46 6 Jorge Fernandez 7:44.04 1979 RM 08-12-19 Santiago Chile 

T53 1 Charles Monsalva 4.52.54 1986 9 23-05-19 Santiago Chile 

T54 1 Rodolfo  Sánchez 5:00.29 1992 RM 23-05-19 Santiago Chile 
T54 2 Richard Huerta 6.26.19 1972 8 23-05-19 Santiago Chile 
T54 3 Jorge Yañez 6.40.11 1955 5 23-05-19 Santiago Chile 
T54 4 Natanael Martinez 6.44.20 1998 8 23-05-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 5000m Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T11 1 Cristian Valenzuela 16:29.75 1983 RM 08-06-19 Grosseto Italia 
T11 2 Luis Gutiérrez 18:30.08 1981 RM 08-12-19 Santiago Chile 
T11 3 Mauricio Beltrán 22:17.25 1969 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T11 4 Juan  Villarroel 26:29.27 1969 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T12 1 Luis Chaura 25:09.34 1957 12 23-05-19 Santiago Chile 
T12 2 Bastián  Aravena 25.41.30 2001 7 23-05-19 Santiago Chile 

T13 1 Christofer Olivares 17:34.84 1990 9 09-03-19 Santiago Chile 

 
 
 
 



 

 

Prueba: Salto Largo Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T11 1 Alejandro Arellano 4.94 1981 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T13 1 Felipe Cisterna 4.17 1999 1 23-05-19 Santiago Chile 

T20 1 Marcos Ramos 5.80 1997 8 23-05-19 Santiago Chile 
T20 2 Sergio Parra 5.41 2002 7 23-05-19 Santiago Chile 
T20 3 Sebastián  Figueroa 5.31 2002 9 23-05-19 Santiago Chile 
T20 4 Elvis Marimán 4.92 2000 9 23-05-19 Santiago Chile 
T20 5 Diego Hormazábal 4.78 2004 7 23-05-19 Santiago Chile 
T20 6 Matías González 4.32 1998 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T20 7 Demis  Cardenas 4.23 2003 12 23-05-03 Santiago Chile 
T20 8 José  Gatica 4.17 2004 RM 09-03-19 Santiago Chile 
T20 9 Antonio  Águila 4.10 1993 10 23-05-19 Santiago Chile 
T20 10 Brandon Saldias 3.88 2001 5 09-03-19 Santiago Chile 
T20 11 Felipe Pereira 3.63 1995 2 23-05-19 Santiago Chile 
T20 12 Matias Naigual 3.58 1993 10 09-03-19 Santiago Chile 
T20 13 Giuliano Berbetty 3.47 2001 4 09-03-19 Santiago Chile 

T36 1 Diego Muñoz 3.63 2001 8 23-05-19 Santiago Chile 
T36 2 Eduardo Araya 1.60 1984 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T37 1 Wladimir Rojas 3.60 2002 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T38 1 Franco Solis 5.02 1996 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T38 2 David Pérez 4.58 2004 8 23-05-19 Santiago Chile 
T38 3 Benjamin Cardenas 3.88 2006 10 07-12-19 Santiago Chile 

T47 1 Michael Ulloa 4.96 1993 8 23-05-19 Santiago Chile 
T46 2 Benjamin Medina 4.78 2004 8 08-12-19 Santiago Chile 
T47 3 Bastián  Santibañez 4.75 1994 5 23-05-19 Santiago Chile 
T46 4 Miguel  Cortés 4.71 1995 4 23-05-19 Santiago Chile 
T46 5 José Pacheco 4.52 1990 8 23-05-19 Santiago Chile 
T46 6 Rafael Matte 4.32 2002 4 23-05-19 Santiago Chile 
T46 7 Ángel  Bravo 3.94 1993 1 23-05-19 Santiago Chile 

 
Prueba: Lanzamiento Disco Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
F54 1 Rodrigo Coloma 21.98 1972 RM 09-03-18 Santiago Chile 
F54 2 Alan Moyano 21.94 1975 4 25-04-19 Sao Paulo  Brasil 
F54 3 Frank Feliu 15.67 1981 RM 09-03-19 Santiago Chile 

F56 1 Felipe Carlesi 24.03 1979 RM 07-12-19 Santiago Chile 

F57 1 Pablo Suarez 15.34 1980 8 07-12-19 Santiago Chile 
F57 2 Felipe Rivas 12.84 1992 8 07-12-19 Santiago Chile 

F64 1 Claudio Oñate 20.11 1964 8 09-03-19 Santiago Chile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prueba: Lanzamiento Jabalina Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
F34 1 Mauricio Guerrero 10.36 1987 8 23-05-19 Santiago Chile 
F34 2 Jhony  Mesa 5.51 2005 16 08-12-19 Santiago Chile 
F34 3 Magdiel Espinoza 4.52 2005 16 08-12-19 Santiago Chile 

F37 1 Jorge  Castillo 13.87 1996 7 23-05-19 Santiago Chile 

F38 1 Ignacio Lagos 18.70 2001 16 07-12-19 Santiago Chile 

F40 1 Jhon Marín 14.42 2001 8 08-12-19 Santiago Chile 

F42 1 Nicolas Castro 18.11 1988 RM 07-12-19 Santiago Chile 

F46 1 Rafael Matte 16.02 2002 4 23-05-19 Santiago Chile 
F46 2 Manuel  González 13.03 1957 RM 09-03-19 Santiago Chile 
F46 1 Juv Daniel Briceño 19.82 2003 8 08-12-19 Santiago Chile 

F54 1 Rodrigo  Coloma 18.16 1972 RM 08-12-19 Santiago Chile 
F54 2 Alan Moyano 18.03 1975 4 08-06-19 Lima Perú 
F54 3 Jorge Yañez 12.51 1955 5 23-05-19 Santiago Chile 

F55 1 Sergio Roa 9.80 1969 8 23-05-19 Santiago Chile 
F55 2 Andy Loyola 5.53 1996 7 23-05-19 Santiago Chile 

F56 1 Felipe Carlesi 13.00 1979 RM 08-12-19 Santiago Chile 

F57 1 Pablo Suarez 15.54 1980 8 08-12-19 Santiago Chile 
F57 2 Felipe Rivas 11.52 1992 8 08-12-19 Santiago Chile 

F63 1 Diego Salazar 23.60 1985 12 23-05-19 Santiago Chile 
F63 2 Luis Sepúlveda 18.02 1973 RM 08-12-19 Santiago Chile 

F64 1 Jorge Carrasco 30.13 1993 RM 08-12-19 Santiago Chile 
F64 2 Claudio Oñate 18.64 1964 8 23-05-19 Santiago Chile 

 
Prueba: Lanzamiento Bala Varones 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
F12 1 Jaime  González 6.24 1961 9 24-03-19 Santiago Chile 
F12 2 Patricio Rivera 4.77 1966 9 24-03-19 Santiago Chile 

F20 1 Gerson  Medina 8.83 2001 9 11-04-19 Santiago Chile 
F20 2 Sergio  Parra 8.45 2002 7 24-03-19 Santiago Chile 
F20 3 Martin Vilches 7.95 2004 6 24-03-19 Santiago Chile 
F20 4 Cristian  González 7.82 1991 14 24-03-19 Santiago Chile 
F20 4 Eric Faúndez 7.82 1995 7 24-03-19 Santiago Chile 
F20 6 Gonzalo Quezada 7.69 1993 1 24-03-19 Santiago Chile 
F20 7 Luis Torrejon 7.15 1999 15 24-03-19 Santiago Chile 
F20 8 Felipe  Leiva 7.13 2001 5 09-03-19 Santiago Chile 
F20 9 Oscar Pichiñan 6.85 2004 14 24-03-19 Santiago Chile 
F20 10 Jorge Valdevenito 6.73 1973 16 09-03-19 Santiago Chile 
F20 11 Ignacio Villalobos 6.60 1997 2 24-03-19 Santiago Chile 
F20 12 Kevin  Torres 6.22 2001 16 09-03-19 Santiago Chile 
F20 13 Juan Quezada 6.12 1999 16 08-12-19 Santiago Chile 
F20 14 Brandon Saldias 5.21 2002 5 09-03-19 Santiago Chile 
F20 15 Marcos  Castro 5.16 2001 6 24-03-19 Santiago Chile 
F20 1 Juv Benjamin Betancur 9.15 2006 7 08-12-19 Santiago Chile 
F20 2 Juv Hector Cardenas 8.04 2003 16 08-12-19 Santiago Chile 
F20 3 Juv Gabriel Leiva 7.09 2005 12 08-12-19 Santiago Chile 

F34 1 Mauricio Guerrero 5.08 1987 8 07-12-19 Santiago Chile 
F34 2 Jhony Mesa 3.00  2005 16 07-12-19 Santiago Chile 
F34 3 Magdiel Espinoza 2.58 2005 16 07-12-19 Santiago Chile 

F35 1 Patricio Echeverria 8.84 1990 RM 07-12-19 Santiago Chile 



 

 

F35 2 Luis Urrutia 7.29 1986 RM 07-12-19 Santiago Chile 
F35 3 Moises  Pasmiño 3.98 1995 7 23-05-19 Santiago Chile 

F36 1 Diego Muñoz 6.48 2001 4 23-05-19 Santiago Chile 
F36 2 Eduardo Araya 3.84 1986 RM 07-12-19 Santiago Chile 

F38 1 Ignacio Lagos 7.55 2001 16 07-12-19 Santiago Chile 

F40 1 Jhon Marín 4.83 2001 8 07-12-19 Santiago Chile 

F42 1 Nicolas Castro 10.33 1988 RM 07-12-19 Santiago Chile 

F46 1 Michael Ulloa 8.40 1993 8 08-12-19 Santiago Chile 
F46 1 Juv Daniel Briceño 8.57 2003 8 08-12-19 Santiago Chile 

F54 1 Rodrigo  Coloma 8.10 1972 RM 09-03-19 Santiago Chile 
F54 2 Alan Moyano 7.58 1975 RM 09-03-19 Santiago Chile 
F54 3 Frank Feliu 6.98 1981 RM 07-12-19 Santiago Chile 
F54 4 Jorge Yañez 5.47 1955 5 23-05-19 Santiago Chile 
F54 5 Carlos Jara 4.65 1986 RM 09-03-19 Santiago Chile 

F55 1 Sergio  Roa 5.09 1969 16 23-05-19 Santiago Chile 
F55 2 Blas Henríquez 4.60 1999 7 23-05-19 Santiago Chile 
F55 3 Andy  Loyola 3.79 1996 7 23-05-19 Santiago Chile 

F56 1 Felipe Carlesi 7.23 1979 RM 07-12-19 Santiago Chile 

F57 1 Nicolás Concha 8.96 1996 RM 07-12-19 Santiago Chile 
F57 2 Felipe Rivas 5.62 1992 8 07-12-19 Santiago Chile 
F57 3 Pablo Suarez 5.42 1980 8 07-12-19 Santiago Chile 

F63 1 Diego Salazar 8.25 1985 12 23-05-19 Santiago Chile 

F64 1 Claudio Oñate 7.68 1964 8 23-05-19 Santiago Chile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RANKING NACIONAL 
 PARA-ATLETISMO DAMAS 2019 

(Actualizado al 10-12-19) 
 

 
Prueba: 100m Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T34 1 Otilia Muñoz 43.09 1977 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T36 1 Lucia Vergara 18.87 1973 RM 23-05-19 Santiago Chile 

T37 1 Camila López 17.88 1996 RM 09-03-19 Santiago Chile 
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T38 1 Jazmira Alarcon 21.62 2001 8 07-12-19 Santiago Chile 

T47 1 Amanda Cerna 12.98 1998 10 11-11-18 Dubai Emiratos 
T46 2 Josefa López 14.15 2005 RM 25-04-19 Sao Paulo Brasil 
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T46 5 Victoria Carvajal 18.12 1997 3 09-03-19 Santiago Chile 

T53 1 Catalina Farias 30.47 2005 RM 07-12-19 Santiago Chile 

T54 1 Pía Meza 25.53 1999 3 23-05-19 Santiago Chile 
T54 2 Luz Carrasco 26.92 1992 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T54 3 Rosa Alarcon 30.49 1962 8 23-05-19 Santiago Chile 
T54 4 Andrea  Rivera 45.88 1981 8 23-04-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 200m Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T12 1 Nicol Baeza 30.16 1993 1 23-05-19 Santiago Chile 
T12 2 Constanza Paredes 36.66 2004 10 09-10-19 Santiago Chile 

T36 1 Lucia  Vergara 39.45 1973 RM 09-03-19 Santiago Chile 
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T37 3 Cathalina  Carrasco 1:30.32 1999 16 23-05-19 Santiago Chile 

T47 1 Amanda Cerna 26.26 1998 10 13-11-19 Dubai Emiratos 
T46 2 Josefa López 28.17 2005 RM 09-03-19 Santiago Chile 
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Prueba: 400m Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T12 1 Nicole  Baeza 1:07.66 1993 15 23-05-19 Santiago  Chile 
T12 2 Constanza Paredes 1:23.77 2004 10 08-10-19 Santiago Chile 

T20 1 Franchesca Espinoza 1:02.98 2003 7 26-08-19 Lima Perú 
T20 2 Jeamilette Garces 1:05.37 2002 9 07-12-19 Santiago Chile 
T20 3 Yester Avila 1:08.85 2005 7 23-05-19 Santiago Chile 
T20 4 Rafaela Perez 1:12.30 2008 12 07-12-19 Santiago Chile 
T20 5 Valentina  Pino 1:21.25 2000 8 23-05-19 Santiago Chile 
T20 6 Gissela Chepillo 1:28.85 1999 4 23-05-19 Santiago Chile 
T20 7 Camila González 1:29.13 2002 2 23-05-19 Santiago Chile 
T20 8 Carolina Rojas 1:29.39 1998 4 09-03-19 Santiago Chile 
T20 9 Ariatna Aguilera 1:34.11 2004 6 23-05-19 Santiago Chile 
T20 10 Fabiola Garrido 1:37:33 1995 16 23-05-19 Santiago Chile 
T20 11 Valentina De La Jara 1:39.24 2003 14 23-05-19 Santiago Chile 
T20 12 Viviana Reyes 2:02.03 1998 1 23-05-19 Santiago Chile 

T47 1 Amanda Cerna 59.25 1998 10 10-11-19 Dubai Emiratos 
T46 2 Josefa López 1:04.94 2005 RM 08-06-19 Grosseto Italia 
T47 
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3 
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T54 1 Luz Carrasco 1:50.27 1992 RM 07-12-19 Santiago Chile 
T54 2 Pía Meza 2:31.87 1999 3 09-03-19 Santiago Chile 

 
Prueba: 800m Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T54 1 Luz  Carrasco 3:37.01 1992 RM 08-02-19 Santiago  Chile 

 
Prueba: 1500m Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T11 1 Margarita Faundez 5:11.20 1988 RM 25-08-19 Lima Perú 
T11 2 Paula Guzmán 5:33.64 1993 RM 08-06-19 Grosseto Italia 

T12 1 Nicol Baeza 6:00.16 1993 RM 09-03-19 Santiago Chile 

T20 1 Rafaela Perez 6:15.82 2008 12 08-12-19 Santiago Chile 
 
Prueba: Salto Largo Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
T20 1 Jeamilette Garces 4.86 2002 9 07-12-19 Santiago Chile 
T20 2 Yester Ávila 4.80 2005 7 09-10-19 Santiago Chile 
T20 3 Rafaela Perez 3.66 2008 12 07-12-19 Santiago Chile 
T20 4 Marcela Soto 2.42 2005 12 07-12-19 Santiago Chile 

T46 1 Josefa Lopez 4.79 2005 RM 08-12-19 Santiago Chile 
T47 2 Makarena Arriagada 4.29 1994 5 08-12-19 Santiago Chile 
T47 3 Montserrat Villacorta 3.74 2004 3 08-12-19 Santiago Chile 
T46 4 Victoria Carvajal 3.19 1997 3 09-03-19 Santiago Chile 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Prueba: Lanzamiento Disco Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
F54 1 Francisca Mardones 18.96 1977 RM 08-06-19 Grosseto Italia 
F54 2 Nallely Barraza 7.12 2001 1 07-12-19 Santiago Chile 

F57 1 Alexandra Carrasco 12.80 1999 RM 07-12-19 Santiago Chile 

F64 1 Miriam Pérez 17.38 1986 12 23-05-19 Santiago Chile 
          

Prueba: Lanzamiento Jabalina Damas 
Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 

F54 1 Francisca Mardones 14.48 1977 RM 07-11-19 Dubai Emiratos 
F54 2 Nallely Barraza 7.95 2001 1 23-05-19 Santiago Chile 

F56 1 Rosa Alarcón 7.33 1962 8 23-05-19 Santiago Chile 
F56 2 Andrea Rivera 5.27 1981 8 23-05-19 Santiago Chile 

 
Prueba: Lanzamiento Bala Damas 

Clase Rank Nombre Apellido Marca Año Nac Región Fecha Ciudad País 
F20 1 Fabiola Contreras 7.88 1998 9 23-05-19 Santiago Chile 
F20 2 Marcela Soto 7.80 2005 12 23-05-19 Santiago Chile 
F20 3 Vanesa  Agurto 7.58 2005 7 23-05-19 Santiago Chile 
F20 4 Karina Sandoval 5.84 2005 14 23-05-19 Santiago Chile 
F20 5 Katya Silva 5.37 2000 2 23-05-19 Santiago Chile 
F20 6 Danae Muñoz 5.09 2006 7 23-05-19 Santiago Chile 
F20 7 Gisella Chepillo 4.33 1999 4 09-03-19 Santiago Chile 
F20 8 Abigail Chávez 3.76 2002 4 09-03-19 Santiago Chile 
F20 9 Carolina Rojas 3.68 1998 4 09-03-19 Santiago Chile 
F20 10 Camila González 3.09 2002 2 23-05-19 Santiago Chile 

F33 1 Teresa Ponce 2.07 1994 7 23-05-19 Santiago Chile 

F54 
F54 

1 
2 

Francisca 
Blanca 

Mardones 
Núñez 

8.19 
3.20 

1977 
1968 

RM 
RM 

12-11-19 
09-03-19 

Dubai 
Santiago 

Emiratos 
Chile 

F56 1 Rosa Alarcón 3.27 1962 8 23-05-19 Santiago Chile 
F56 2 Andrea Rivera 2.96 1981 8 23-05-19 Santiago Chile 

F57 1 Alexandra Carrasco 4.75 1999 RM 07-12-19 Santiago Chile 
 
 

          
 

 


